
 اجاره مسکن برای افرادی که 
خانه شان تخریب شده است

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: با هماهنگی با سازمان 
مدیریت بحران کشور قرار شد برای افرادی که خانه شان در 
حملات رژیم صهیونیستی تخریب شده، مسکن اجاره شود. 
به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در نشست کمیته اضطرار 
جمعیت هلال احمر که ظهر دیروز در مرکز رصد این جمعیت 
برگزار شد، گفت: در حال حاضر جستجو و نجات اولویت 
خ  ماست که با حضور به موقع امدادگران، اتفاقات خوبی ر
داده و در تمام حوادث شاهد حضور امدادگران بودم. وی با 
اشاره به اینکه سال گذشته نقشه جامع خطرپذیری آماده 
شد و بر همین اساس در حال انجام عملیات های مختلف 
کنش سریع  هستیم، افزود: ما ۷۰ هزار نفر امدادگر تیم وا
داریم که آموزش دیده و فعالند و امروز ۳۵۰۰ نفر امدادگر در 
حال فعالیت شبانه روزی هستند. رئیس جمعیت هلال احمر 
ادامه داد: ما ۳.۵ میلیون داوطلب داریم که در صورت 
نیاز از ظرفیت آنها نیز استفاده می کنیم. دومین اولویت ما 
اسکان اضطراری و تهیه اقلام مورد نیاز برای افرادی است 
که خانه شان را از دست داده اند. حتی قرار شد با هماهنگی 
، برای این افراد خانه جدید اجاره  مدیریت بحران کشور
انتقال مصدومان و پیکرشهدا نیز با  شودو. وی افزود: 
هماهنگی با سایر نهادها در حال انجام است و هماهنگی 
خوبی با وزارت بهداشت داریم. رئیس جمعیت هلال احمر 
ادامه داد: از نظر مباحث زیرساختی، دارو و تجهیزات نیز 
کزی  مشکلی وجود ندارد. همچنین  پیش بینی شده مرا
برای مراقبت سلامت به عنوان نقاهتگاه ایجاد شود. کولیوند 
گفت: اولویت بعدی ما بالابردن سطح تاب آوری است. ما 
شاهد حمله فیزیکی مثل ترور و موشک هستیم اما حمله 
خ دادن است که همان حمله امنیتی  دیگری نیز در حال ر
و اطلاعاتی است که ذهن مردم را اذیت می کند بنابراین 
« هلال در حال اقدام هستند و برای مشاوره  نیروهای »سحر

رایگان افرادی به ما کمک می کنند.

 مرمت و بازسازی خانه موزه 
آیت ا... طالقانی 

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران 
گفت: جلسات متعددی با حضور معاون اداره کل میراث 
فرهنگی تهران و اساتید صاحب نظر برگزار شد تا درنهایت طرح 
اولیه مرمت خانه موزه آیت الله طالقانی مورد تایید قرار گرفت و 
اجرایی شد. به گزارش ایلنا، سیدمحمد ناظم  رضوی  با اشاره 
به اهمیت خانه آیت ا... طالقانی در منطقه ۱۲ گفت: خانه 
و کوچه آیت الله طالقانی  نقش شاخصی در حفظ هویت 
فرهنگی محله و منطقه و بازخوانی تاریخ معاصر به عنوان یکی 
از پیشگامان انقلاب اسلامی دارد. وی در ادامه افزود: جلسات 
متعددی با حضور معاون اداره کل میراث فرهنگی تهران، 
اساتید صاحبنظر در این حوزه، شرکت مشاور و مدیران شرکت 
توسعه  برگزار شد تا درنهایت طرح اولیه مرمت مورد تایید قرار 
گرفت. دستور کار آن به پیمانکار اجرایی داده شد و در حال 
حاضر نیز در حال انجام است. ناظم رضوی با بیان اینکه با 
توجه به حساسیت و نیز ثبت خانه در فهرست آثار ملی در همه 
ابعاد با هماهنگی کارشناسان ذی صلاح موزه و میراث فرهنگی 
اقدامات صورت می گیرد، گفت: حفظ و بقای هویت ملی و 
تاریخی  برای نسل های آینده امری ضروری و صیانت از این 
خانه ها با کاربری محلی خانه موزه و کتابخانه به عنوان نمادی 
از اندیشه، آداب و رسوم، روابط و تعاملات اجتماعی-فرهنگی 
صاحبان آن لازم و ضروری است. از این رو فرآیندی هدفمند 
از مجموعه اقدامات مرمت و باززنده سازی به منظور ارتقای 

کیفی با حفظ اصالت و یکپارچگی بنا اجتناب ناپذیر است

انسداد مقطعی محور آزادراه تهران-قم 
رئیس پلیس راهور فراجا از انسداد مقطعی محور آزادراه 
گزارش ایسنا، سردار سید تیمور  تهران - قم خبر داد. به 
حسینی، در این خصوص  توضیح داد: بر اثر اصابت یک 
پرتابه، بخشی از سطح آزادراه دچار آسیب شده است. برای 
مدیریت تردد، خودروها در مسیر روبروی شهرک سینمایی 
موقتاً به جاده قدیم تهران-قم هدایت می شوند. وی افزود: 
-فیروزکوه در مقطع  در محورهای دیگر از جمله جاده هراز
جاجرود و آزادراه تهران-شمال در محدوده تونل البرز نیز بار 

ترافیکی نسبتاً سنگینی مشاهده می شود. 

نحوه فعالیت واحدهای قضایی و اداری
نحوه فعالیت واحدهای قضایی و اداری قوه قضاییه تا پایان 
خرداد ماه اعلام شد. به گزارش ایسنا،  بنابر اعلام معاونت 
اول قوه قضاییه مبنی بر حضور مستمر روسای دادگستری 
و دادستان ها در حوزه های قضایی تحت پوشش و ضرورت 
خدمات رسانی مستمر واحدهای قضایی و ستادی قوه 
قضاییه، مقرر گردید تا  پایان خرداد ماه جاری با بهره مندی 
از ظرفیت های دورکاری، استمرار خدمات رسانی در استان 
کثر با حضور نیمی از کارکنان با هماهنگی مدیران  تهران حدا

مربوطه انجام پذیرد.

ارائه خدمات روانشناختی با خطوط تلفن 
۱۴۸۰ و ۱۲۳

رئیس سازمان بهزیستی گفت: این سازمان در شرایط 
کنونی از طریق صدای مشاور با خط تلفن ۱۴۸۰ و خط تلفن 
۱۲۳ اورژانس اجتماعی آماده ارائه خدمات روانشناختی، 
مددکاری و حمایت روانی از مردم است. به گزارش  سازمان 
، سید جواد حسینی  افزود: در هر بحرانی،  بهزیستی کشور
یکی از حوزه هایی که مردم نیازمند دریافت خدمات هستند، 
حمایت های اجتماعی و روانی است و از این رو در چارچوب 
برنامه های مدونی که وجود دارد با هماهنگی کمیته مدیریت 
بحران، تیم اورژانس اجتماعی متشکل از مددکاران اجتماعی 
و روانشناسان با خودروی اورژانس اجتماعی و تیم محب 
)حمایت روانی و اجتماعی( در محل هایی که حادثه ایجاد 
شود، حضور می یابند و خدمات را به صورت رایگان ارائه 
می کنند. حسینی اضافه کرد: خط تلفن ۱۴۸۰ به صورت رایگان 
در خدمت مردم است و می توانند سؤالات و مشاوره های 
لازم را در چنین شرایطی از کارشناسان سازمان بهزیستی 

دریافت کنند. 

آرمان ملی: در روزهایی که سطح درگیری 
بین ایران و اسراییل بیشتر شده و نگرانی هایی 
در جامعه شکل گرفته، افزایش سطح اضطراب 
بسیار طبیعی جلوه می کند. در چنین شرایطی 
است که باید تمام شهروندان از روح و روان خود 
در مقابل دشواری ها حفاظت کنند. نکته مهم 
این است که در اغلب تنش های اجتماعی، در 
نگاه اول ممکن است سلامت روح و روان به 
ذهن خطور نکند اما اهمیت حفظ سلامت روان 
گر  از حفظ سلامت تن به هیچ وجه کمتر نیست، ا
حتی بیشتر نباشد. در این گزارش به چند روش 
برای استفاده از تلفن همراه در جهت کاستن از 
استرس و نگرانی اشاره شده است. برخی از این 
روش ها به طور معمول استفاده می شود اما 
این بار با نگاه کاهش سطح استرس می توان به 
آن توجهی دوباره داشت. در چنین شرایطی 
که نگرانی در دل ها جای می گیرد، شاید آخرین 
چیزی که به ذهن ها برسد این باشد که همین 
تلفن های همراه که شاید ما را با قراردادن دائم در 
معرض خبرهای حتی بعضا نادرست، مضطرب تر 
می کنند، می توانند موجب کاهش استرس مان 
شوند. وقتی صدای دوباره  فعال شدن پدافند به 
گوش می رسد و باز هم به سراغ پیگیری خبرهای 
می رویم،  مجازی  صفحات  طریق  از  جدید 
شاید هرگز به ذهنمان نرسد همین ابزاری که 
در دست داریم، می تواند به جای افزودن بر 
نگرانی هایمان، اضطرابمان را کاهش دهد. به 
گزارش ایسنا، از ساعات اولیه بامداد ۲۳ خرداد 
۱۴۰۴ بود که رژیم صهیونیستی حملاتی را علیه 
اهدافی در چندین منطقه از ایران آغاز کرد. در 
پی این حملات که هنوز به پایان نرسیده اند، 
چند تن از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان 
و شهروندان کشورمان به شهادت رسیدند. در 
چنین شرایطی که نگرانی در دل ها جای می گیرد، 
که به ذهن ها برسد این  شاید آخرین چیزی 
باشد که همین تلفن های همراه که شاید ما را 
با قراردادن دائم در معرض خبرهای حتی بعضا 
نادرست، مضطرب تر می کنند، می توانند موجب 

کاهش استرس مان شوند. 

   فناوری و کاهش اضطراب 
تحلیل ۹ مطالعه علمی معتبر که بر روی ۱۸۳۷ 
نفر انجام شده، حقیقتی جالب را آشکار می کند: 
اپلیکیشن های موبایل می توانند اضطراب را 
۳۲.۵ درصد کاهش دهند. این یافته که در مجله 
معتبر Journal of Affective Disorders منتشر 
شده، نقطه عطفی در فهم ما از قدرت فناوری 
دریافته اند  پژوهشگران  می شود.  محسوب 
که دلیل این موفقیت در سه مکانیسم علمی 
نهفته است. کنترل شناختی: وقتی مغز می داند 
چه اتفاقی می افتد، سطح هورمون کورتیزول 
قشر  و  می یابد  کاهش  استرس(  )هورمون 
پیش پیشانی مغز فعال می شود. کاهش عدم 

قطعیت: نامعلوم بودن وضعیت، خود عامل 
اصلی اضطراب است. ارائه اطلاعات دقیق و 
به موقع این چرخه منفی را می شکند. حمایت 
اجتماعی دیجیتال: حفظ ارتباط با عزیزان از 
طریق فناوری، احساس تنهایی را تا ۳۰ درصد 
کاهش می دهد. پژوهشی که در سال ۲۰۲۳ و 
در ۱۳ کشور آمریکای لاتین بر روی ۲۶۲۶ نفر 
انجام شده، نشان می دهد که ترس از جنگ 
احتمال ابتلا به اضطراب شدید را ۱.۹۷ برابر 
افزایش می دهد. براساس آمار سازمان بهداشت 
جهانی، ۱۴ درصد از بار جهانی بیماری ها مربوط 
همچنین،  است.  روان  سلامت  مشکلات  به 
در کشورهای کم درآمد، ۷۶ تا ۸۵ درصد افراد 
لات روانی هیچ درمانی دریافت  مبتلا به اختلا
نمی کنند. در عین حال، سالانه ۱ تا ۲ میلیون مرگ 
مرتبط با اختلالات روانی رخ می دهد. اما چگونه 
فناوری می تواند به کاهش این اضطراب کمک 
می کند؟ مطالعات جهانی این چهار مسیر علمی 
را در این زمینه بیان می کنند: ۱. اطلاع رسانی 
که  دقیق و فوری. پژوهش ها نشان داده اند 
چشمگیری  تأثیر  وضعیت،  پیش دانستن  از 
مثال،  برای  دارد.  مردم  محافظتی  رفتار  بر 
اپلیکیشن های معتبری که می توانند: اطلاعات 
مسیرهای  دهند،  ارائه  رسمی  منابع  از  آنی 
امن را نشان دهند، زمان بندی مناسب برای 
اقدامات ایمنی ارائه کنند. ۲.تنظیم سیستم 
عصبی. پژوهشی در سال ۲۰۱۲ گویای این است 
عصبی  سیستم  گاهی  ذهن آ تکنیک های  که 
سمپاتیک را آرام می کند. برای مثال، ابزارهای 
تنفس  تمرین های  می توانند:  که  دیجیتالی 
کوتاه مدت  مراقبه  ارائه دهند،  هدایت شده 
آرام بخش  طبیعی  صداهای  دهند،  آموزش 
پخش کنند. این هر سه در کاهش سطح استرس 
بسیار موثر عمل می کنند. ۳.حفظ پیوندهای 

اجتماعی. همچنین، تحقیقات روان شناسی 
تأیید می کنند که نبود حمایت اجتماعی یکی 
به  ابتلا  پیش بینی کننده های  قوی ترین  از 
اختلال استرس پس از آسیب است. فناوری در 
این زمینه می تواند: ارتباط سریع با خانواده و 
دوستان فراهم کند، گروه های حمایت مجازی 
جمعی  همبستگی  احساس  دهد،  تشکیل 
ایجاد کند. ۴. خودمراقبتی هوشمند. افزون 
که داشتن  بر این، مطالعات نشان داده اند 
برنامه مشخص در مواقع استرس، همچون 
کنش های پانیک  مواردی که در ذیل آمده، وا
کم می کند: الگوریتم های تشخیص علائم  را 
استرس، راهنمای گام به گام مقابله با اضطراب، 

سیستم های یادآوری مراقبت از خود. 

   راهکارهای مقابله با اضطراب 
حالا در این روزهای پرتنش بسیاری از ما 
احساس می کنیم که کنترل اوضاع از دستمان 
»شب ها  می گویند  برخی  است.  شده  ج  خار
نمی توانم بخوابم. مرتب گوشی ام را چک می کنم 
تا ببینم چه خبر شده. هر بار که خبری می خوانم، 
نگرانی ام بیشتر می شود«. شاید این داستان 
افراد زیادی ا ست ولی پژوهش ها نشان داده 
که همین تلفن همراهی که گاه منبع اضطراب 
ماست، می تواند بهترین ابزار برای مقابله با 
آن نیز باشد، به شرطی که بدانیم چگونه از آن 
استفاده کنیم. ۱. هنر مدیریت اطلاعات در عصر 
دانشگاه  پژوهشگران  اجتماعی.  رسانه های 
کسفورد در مطالعه ای بر روی ۱۲ هزار نفر نشان  آ
داده اند که افرادی که بیش از ۳ ساعت در روز 
اخبار مربوط به بحران مطالعه می کنند، احتمال 
ابتلا به اختلال اضطراب آن ها ۷۰ درصد افزایش 
می یابد. در این راستا، راهکارهای علمی برای 
مدیریت اطلاعات این چنین توصیه می شود: 

الف( تکنیک »سه منبع«: پیش از باور کردن هر 
، آن را در سه منبع مختلف و معتبر بررسی  خبر
کانال های  رسمی،  خبری  سایت های  کنید: 
مقامات رسمی و رادیو و تلویزیون ملی. ب( 
و  دقیقه   ۲۰ کثر  حدا روزانه   :»۲۰-۲۰« قانون 
در ۲ نوبت مشخص )مثلاً ساعت ۸ صبح و ۶ 
( اخبار مطالعه کنید. این روش که توسط  عصر
انستیتوی روان شناسی آمریکا توصیه شده، 
کاهش می دهد. ج(  اضطراب را تا ۴۵ درصد 
کس دیجیتال« هفتگی: روزهای جمعه  »دیتا
ک سازی دیجیتال در نظر  را به عنوان روز پا
ج  گروه های غیرضروری خار از تمام  بگیرید: 
شوید. نوتیفیکیشن های غیرلازم را خاموش 
کنید. فقط با افراد مهم در ارتباط باشید. ۲.قدرت 
شگفت انگیز اپلیکیشن های درمانی. مطالعه ای 
که بر روی ۵۰۰۰ کاربر اپلیکیشن های مراقبه انجام 
شده، نشان داده که ۸۳ درصد آن ها پس از دو 
هفته استفاده منظم، کاهش قابل توجهی در 
سطح اضطراب تجربه کرده اند. اپلیکیشن های 
توصیه شده با اثربخشی علمی ثابت شده: الف( 
. ج(  برای تنفس و آرامش. ب( برای خواب بهتر

برای مدیریت اضطراب. 

   شبکه حمایت اجتماعی 
تحقیقات دانشگاه هاروارد نشان می دهد 
که افرادی که در شرایط بحران ارتباط اجتماعی 
قوی تری دارند، احتمال ابتلا به افسردگی آن ها 
علمی  استراتژی های  است.  کمتر  درصد   ۶۰
برای تقویت روابط اجتماعی: الف( »دایره های 
حمایت«: روابط خود را در سه دایره تقسیم 
کنید. دایره داخلی: ۵-۷ نفر از نزدیک ترین افراد 
)خانواده نزدیک، بهترین دوستان(. دایره میانی: 
۱۵-۲۰ نفر از دوستان و همکاران. دایره خارجی: 
آشنایان و اعضای جامعه. با دایره داخلی روزانه، 
با دایره میانی هفتگی و با دایره خارجی ماهانه 
در تماس باشید. ب( »پروتکل چک این« روزانه: 
هر روز صبح با یک نفر از دایره داخلی تماس 
بگیرید و این سوالات را بپرسید: امروز چطوری؟ 
به چیزی نیاز داری؟  می خوای درباره چیزی 
صحبت کنی؟ ج( فعالیت های گروهی مجازی: 
کلاس های آنلاین: یوگا، آشپزی، یادگیری یک 
زبان خارجی. بازی های آنلاین جمعی: شطرنج، 
کتاب خوانی  . جلسات  کویز کلمات متقاطع، 
مجازی: هر هفته یک کتاب مشترک.  در نهایت 
باید یادآوری کرد که در شرایط دشوار اجتماعی 
یکی از مهم ترین مشخصه های حفظ سلامت 
روان، تلاش برای کنترل سطح استرس و نگرانی 
است. در کنار همه این روش های آزموده شده، 
تقریبا به طور معمول هر کس یاد می گیرد از چه 
راهی سطح استرس و نگرانی خود را کاهش دهد. 
تردید نیست که تقویت استرس دیگران به هیچ 
وجه رفتار معقول در شرایط دشوار نیست، حتی 

گر به شوخی باشد. ا
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گزارشی از روش های در دسترس برای کاهش سطح اضطراب

معجزه تلفن های همراه! 

تغییر ساعت کاری مترو
شرکت  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیر 
بهره برداری مترو تهران و حومه از تغییر ساعت 
آغاز به کار مترو با توجه به اعلام دورکاری ادارات 
این استان توسط استانداری تهران خبر داد. 
هادی زند اعلام کرد: ساعت آغاز به کار مترو تهران 
، دوشنبه ۲۶ خرداد تا پایان هفته جمعه  از روز
۳۰ خرداد از ۴و ۳۰ به ۵و ۳۰ صبح تغییر می کند. 
وی با اشاره به اینکه این تصمیم به دنبال اعلام 
دورکاری ادارات استان تهران توسط استانداری 
و پیش بینی کاهش حجم مسافران در ساعات 
اولیه صبح اتخاذ شده است، افزود: این تغییر 
موقت، بهینه سازی مصرف انرژی و هماهنگی 
با الگوی کاهش تردد صبحگاهی را امکان پذیر 
کید کرد: مسافران، به ویژه شاغلان  می کند. زند تا
اداراتی که دورکاری ندارند، برنامه سفر خود را 

با توجه به این تغییر ساعت کاری تنظیم کنند.

لغو همه آزمون های مدارس
وزارت  عمومی  روابط  و  اطلاع رسانی  مرکز 
لغو  درباره  اطلاعیه ای  پرورش،  و  آموزش 
آزمون های مدارس و آزمون ورودی مدارس 
کرد. متن این  سمپاد و نمونه دولتی، صادر 
اطلاعیه به شرح زیر است: به اطلاع دانش آموزان، 
والدین و جامعه آموزشی کشور می رساند؛ بر 
با  و  آزمون ها  عالی  ستاد  تصمیم  اساس 
آزمون های  تمامی  موجود،  شرایط  به  توجه 
مدارس)امتحانات داخلی و غایبین موجه( 
و آزمون ورودی مدارس سمپاد )سازمان ملی 
مدارس  و  درخشان(  استعدادهای  پرورش 
نمونه دولتی لغو گردید. تاریخ جدید برگزاری این 
آزمون  ها متعاقباً از طریق درگاه های رسمی وزارت 
آموزش و پرورش و خبرگزای های رسمی کشور 
اعلام خواهد شد. وزارت آموزش و پرورش همواره 
در تلاش است تا بهترین شرایط را برای آموزش 
و پرورش دانش آموزان فراهم آورد و امیدواریم 
با همکاری تمامی ذی نفعان، این دوره نیز با 

موفقیت سپری شود. 

وضعیت مطلوب ذخایر خونی 
در کشور

از  خون  انتقال  سازمان  اجتماعی  معاون 
وضعیت مطلوب ذخایر خونی کشور خبر داد. 
درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  میرزایی  شهرام 
کز  وضعیت تامین نیاز فراورده های خونی در مرا
ذخایر  وضعیت  خوشبختانه،  گفت:  درمانی 
خونی در کشور مطلوب قلمداد می شود و میزان 
ذخایر خونی کشور بیش از ۹ روز است. در حال 
، مشکلی در زمینه ذخایر خونی وجود  حاضر
ندارد و سازمان انتقال خون، پاسخگوی نیاز 

کز درمانی است. مرا

فعالیت شبانه روزی سامانه ۱۱۰ 
شهروندان  فراجا  سخنگوی  اعلام  بنابر 
می توانند هرگونه فعالیت های مشکوک را به 
سامانه ۱۱۰ یا به نزدیک ترین واحد انتظامی اعلام 
گزارش ایلنا، سردار منتظرالمهدی،  کنند. به 
کرد: مرکز فوریت های  سخنگوی فراجا اعلام 
پلیسی ۱۱۰، به صورت شبانه روزی و فعال در 
گرامی است و شهروندان  خدمت شهروندان 
می توانند هرگونه فعالیت های مشکوک را به 
۱۱۰ یا به نزدیک ترین واحد انتظامی  سامانه 
، پاسگاه، گشت خودرویی و موتوری(  کلانتر (

اعلام کنند.

 آزادراه تهران- شمال 
یکطرفه است

رئیس پلیس راهور فراجا در تشریح آخرین 
کشور  وضعیت ترافیکی محورهای مواصلاتی 
و علل ایجاد ترافیک سنگین شب گذشته در 
جاده ها، گفت: بررسی های میدانی و گزارش های 
کی از آن است که تا ساعت ۱۰ صبح  واصله حا
دیروز ۲۶ خرداد ماه، محورهای خروجی استان 
تهران، به ویژه مسیرهای شمالی، همچنان با 
ترافیک سنگین مواجه هستند. به گزارش ایسنا، 
سردار سید تیمور حسینی در این خصوص 
گفت: در این میان، آزادراه تهران- شمال با 
اتخاذ تدابیر ویژه به صورت یک  طرفه هدایت 
می شود تا جریان عبور و مرور مدیریت شود. 
سایر محورها از جمله آزادراه تهران- قم در 
وضعیت ترافیکی روان قرار داشته و هیچ گونه گره 
ترافیکی یا اختلال در این مسیرها گزارش نشده 
است. همچنین، محور هراز در برخی مقاطع با 
ترافیک نیمه سنگین همراه است، اما در مجموع 
کثر محورهای مواصلاتی کشور  وضعیت تردد در ا
عادی و روان ارزیابی شده است. سردار حسینی 
کم ترافیکی در شب  ضمن تحلیل عوامل ایجاد ترا
گذشته افزود: بررسی ها نشان می دهد بی توجهی 
تعدادی از رانندگان به الزامات فنی از مهم ترین 
علل توقف های مکرر و انسدادهای مقطعی در 
مسیرهای پرتردد بوده است. با وجود هشدارها 
، برخی  و اطلاع رسانی های مکرر پلیس راهور
رانندگان با وسایل نقلیه دارای نقص فنی وارد 
محورها شده اند که این امر به ویژه در مسیرهای 
پرترافیک شمالی، منجر به ایجاد گره های ترافیکی 
و تأخیرهای طولانی شد. رئیس پلیس راهور 
فراجا ادامه داد: استفاده از خودروهای معیوب، 
 ، از جمله نقص در سیستم خنک کننده یا موتور
موجب توقف های غیرمجاز در طول مسیر شده 
و عملیات امدادرسانی و بازگشایی مسیرها را برای 
تیم های عملیاتی پلیس راهور با چالش مواجه 

ساخته است.

به گزارش ایلنا، در ماه های اخیر با از دست رفتن کنترل بانک رفاه از 
دستان سازمان تامین اجتماعی و عدم تسویه بخش قابل توجهی از 
بدهی دولت طبق بودجه سالانه، اقدامات مالی بزرگ ترین صندوق 
بازنشستگی کشور با مشکلاتی مواجه شده که در پی آن، مدیران این 
سازمان را به فکر تامین کسری خود از مسیرهای ممکن دیگر انداخته 
است. مباحثی مانند بازنشستگی های زودتر از موعد، سخت و 
زیان آورها، بدهی های انباشته شده کارفرمایان و شرکت های عمومی 
غیردولتی )شهرداری ها( به این سازمان و در مرحله ای جدید، طرح 
ک حقوق دو سال آخر برای پرداخت مستمری مطرح شده  بحث ملا
است. ماجرا از این قرار است که تعداد اندکی از کارگران و کارفرمایان 
متخلف در دوران اشتغال برخلاف قانون و با وجود بالاتربودن حقوق 
فرد از حداقل دستمزد، حداقل حق بیمه را رد می کنند و در توافق 
، در دوسال پایانی حق بیمه بالا در لیست ها رد می کنند تا  با کارگر

مستمری کارگر بیشتر شود.

   تضییع حقوق کارگر
این تخلف علاوه بر تضییع حقوق کارگر توسط کارفرما، به شدت بر 
منابع مالی سازمان تامین اجتماعی تاثیر منفی دارد، اما در سال های 
اخیر این سازمان برای جلوگیری از این موضوع، بازرسی ها و 
سامانه های زیادی را ایجاد کرده و با بسیاری از متخلفان برخورد کرده 
است. با این وجود در اظهارنظر اخیر مصطفی سالاری، مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی، این موضوع از دلایل مهم کسری سازمان 
تامین اجتماعی عنوان شده و به نحوی بزرگ انگاری شده است. 
سالاری در اظهارنظر اخیر خود در دیدار با برخی نمایندگان اتاق 
ج مزد غیرواقعی در لیست بیمه باید با  اصناف گفت: »مساله در
ک تعیین حقوق بازنشستگی،  که ملا سازوکاری دقیق اصلاح شود چرا
میانگین دو سال آخر پرداخت حق بیمه است.« وی همچنین با 
اشاره به تخلفات گزارش شده فراوان در این حوزه، بیان کرده است: 

»افزایش صوری دستمزد در این دو سال منصفانه نیست.«

   برقراری مستمری بازنشستگی
رضا عرب احمدی )رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان سمنان در این رابطه توضیح داد: برخی افراد در سال های 
ک قرار گرفتن حقوق دو سال آخر کارگر برای برقراری  اخیر موضوع ملا
مستمری بازنشستگی را یکی از مشکلات سازمان تامین اجتماعی 
ح کردند، این  قلمداد کرده و پیشنهاد پنج ساله کردن آن را مطر
گر کارفرمایان متخلف شناسایی و بازخواست  درحالی است که ا
 ، شوند، خود به خود سازمان تامین اجتماعی بجای دو سال آخر
ک و معیار تعیین مستمری  مزد و حق بیمه پرداختی ۵ سال آخر را ملا

قرار می دهد!

   نظارت بر تخلفات
عرب احمدی با بیان اینکه نظارت بر چنین تخلفاتی به صورت 
سامانه ای و هوشمند انجام می شود و راه دورزدن قانون بسیار 
سخت شده است، گفت: واقعیت این است که چنین پدیده ای 
سهم خاصی در مشکلات سازمان تامین اجتماعی ندارد. سامانه 
تامین اجتماعی به قدری هوشمند است که پس از تشخیص، خود به 
ک برقراری مستمری قرار داده و کارفرما را به مراجع  خود ۵ سال را ملا
ذیصلاح برای برخورد معرفی می کند. لذا این سخن اخیر مدیرعامل 
به نظر بنده تنها ایجاد یک جو منفی است. وی با انتقاد از این ایده 
ک ۵ سال آخر  که برای جلوگیری از این تخلفات، کلیه کارگران با ملا
حقوق خود بازنشسته شوند، تصریح کرد: این پیشنهاد کاملا به زیان 
ک قراردادن ۵ سال برای  کارگران است زیرا با این تورم فعلی اساسا ملا
محاسبه مستمری بازنشستگی، اساسا به معنای نابودکردن معیشت 
کارگر در دوران بازنشستگی است. این طرح تنها زمانی می تواند قابل 
اعتماد و اتکا باشد که قانون در این زمینه تغییر کرده و شیوه اجرا به 
نحوی باشد که ارزش روز دستمزد و حق بیمه در هر ماه و هر سال 
گر برای  مطابق با تورم محاسبه و ارزیابی شود! در غیر این صورت، ا
کارگر، حقوقش از ابتدای سال ۱۴۰۰ در زمانی که قیمت دلار یک سوم 
میزان کنونی بوده تا سال ۱۴۰۵ که ممکن است قیمت دلار دوبرابر 
ک مستمری باشد، در این صورت با حقوق  خ فعلی باشد، ملا نر
بسیار پایینی بازنشسته خواهد شد و وضعیتش با حداقل بگیران 

فرقی نخواهد کرد.

   عدم بروزرسانی ریالی ارزش مزد
رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان سمنان با 
اشاره به اینکه »همین معیار دوساله فعلی نیز به دلیل تورم و عدم 
بروزرسانی ریالی ارزش مزد در هر ماه و سال، باعث ظلم به کارگر در 
هنگام برقراری مستمری است« گفت: ما باید این واقعیت را بپذیریم 
که در شرایط تورمی زندگی می کنیم و نمی توان بدون بروزرسانی 
ریالی و رعایت چندین شاخص و آیتم دیگر که طرح آن نیازمند بحث 
ک عادلانه برای برقراری مستمری برسیم.  تخصصی است، به ملا
همچنین در این ارتباط مازیار گیلانی نژاد، فعال کارگری نیز اظهار 
کرد: بحث اخیر مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و برخی مدیران 
وزارت کار که گویی انبوهی از کارگران به دنبال افزایش صوری حقوق 
دوسال آخر خود برای به دست آوردن مستمری بالاتر هستند، 
تحریف واقعیت است. این تخلف عمدتا اتفاق نمی افتد. اصلا اغلب 
کارگران شرایط آن را ندارند که چنین تخلفی را بکنند و کارفرمایان 
نیز اغلب چنین ریسکی برای رفاه حال کارگر خود در دوسال آخر 
گر کارگری با این حربه مستمری خود  نمی کنند. وی افزود: حتی ا
را دوبرابر حداقل بگیر کند و مستمری ۲۵ میلیون تومانی را برای 

امسال دریافت کند، باز هم زیر خط فقر و سبد حداقل معیشت 
خ دادن چنین تخلفاتی  گر نگران ر کشوری است! لذا حضرات ا
که از از قضا بسیار محدود و ناچیز است و نمی توان آن را  هستند )
عمده شمرد(، ابتدا قانون کار و ماده ۴۱ آن و همچنین ماده ۹۶ و 
۱۱۱ قانون تامین اجتماعی را رعایت کرده و بیش از خط فقر به کارگر و 
بازنشسته مزد بدهند! گیلانی نژاد تصریح کرد: اظهارنظر اخیر آقای 
سالاری در نهایت نوعی توهین به بازرسان خود سازمان تامین 
اجتماعی نیز هست. اینکه تخلفی رخ می دهد که به طور گسترده 
از زیر چشمان بازرسان این سازمان غایب می ماند، دو معنا بیشتر 
ندارد؛ یا بازرسان سازمان تامین اجتماعی به این دلیل که حقوق 
خوب نمی گیرند و این نیز مشکل مدیران سازمان است، در جریان 
بازرسی دچار فساد شده و از کنار چنین تخلفاتی می گذرند، و یا آن 
گاه نسبت به وظایف خود نیستند و نمی توانند  چنآنکه باید توانا و آ
به وظایف خود عمل کنند. در نتیجه چنین اظهارنظری بیشتر 
اجحاف در حق کارکنان خود سازمان تامین اجتماعی است. این 
فعال کارگری ادامه داد: این بازرسان سازمان تامین اجتماعی 
هستند که باید سرزده به هر کارگاهی بروند و ببینند آیا کارگران بیمه 
می شوند و حق بیمه هرکس در هر رده مشخص چقدر است. لذا 
گر بازرسی به وظیفه خود عمل کند و سازمان در بازرسی کوشا  ا
باشد، می تواند چنین تخلفاتی را شناسایی کند. مدیرعامل تامین 
اجتماعی با این اظهارات به نحوی خودزنی کرده و خود را در معرض 
کید کردیم که در برخی از  انتقاد بیشتر قرار داده است. ما بارها تا
کارگاه های بزرگ، عناوین شغلی افراد به اشتباه رد می شود و کارفرما 
پول زیادی در جیب خود گذاشته و حق کارگر و تامین اجتماعی را 
تضییع می کند. بارها درباره سایت هایی از پتروشیمی های عسلویه 
به طور کتبی به سازمان تامین اجتماعی و بازرسان آن گزارش 
کردیم تا میلیاردها تومان حق بیمه به جیب حق الناس و صندوق 
کید  کارگران برگردد، اما هیچ مدیرعاملی توجه نکرده است! وی با تا
بر این موضوع که وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی باید ابتدا به 
موضوع عناوین شغلی اشتباه و عمدا غلط در لیست های بیمه 
رسیدگی کنند، گفت: واقعیت این است که نزدیک به ۸۰ درصد 
کارگران با حداقل بگیری بازنشسته می شوند و این رقم قبلا کمتر 
بود و هرچه می گذرد این میزان به خاطر درج غلط عناوین شغلی 
کارفرمایان، بیشتر  و حداقل بگیری ردکردن حق بیمه توسط 
می شود. وجود انبوهی از این دست کارگران، به سود کارفرما و به 
زیان تامین اجتماعی و طبقه کارگر است و سازمان باید با این موارد 
برخورد کند. این کارگران حداقل بگیر نه مشمول متناسب سازی 
می شوند و نه افزایش حقوق آن ها در دو سال آخر تغییر می کند، 
لذا مدیران تامین اجتماعی نباید آدرس غلط به کارگران و دلسوزان 

بازنشستگان و سازمان بدهند!

آدرس غلط »ارسال لیست حقوق صوری« در دو سال آخر


